
I. Přeložte 

 

1. Dovolte, abych se představila. Studuji na univerzitě, bydlím na kolejích, chci 
být učitelkou.  

2. Žádám si o stipendium v Norsku, nejraději bych studovala na univerzitě 
v Bergenu. Ale bude to těžké. 

3. Bergen má více pamětihodností než jiná města. Zajímám se o staré budovy, 
např. kostely. Ještě nikdy jsem neviděla moře. Vážně? 

4. Mám ráda ryby, proto se těším na slavný rybí trh v Bergenu. Pojedeš se 
mnou? Nemám na to peníze. Snad příště. 

5. Musíme zítra vstávat brzy? Nemusíme. Tak budu mít čas přečíst si noviny. 
6. Na koho jsi včera čekal? Čekal jsem na svého nejstaršího bratra Roberta. Znáš 

ho? (už ses s ním seznámil?) 
7. Co si myslíš o našem nejnovějším návrhu? Myslím, že není dobrý. Za dva dny 

ti pošlu další. 
8. Je tu zakázáno kouřit. Nemůžeš zavolat na policii? 
9. Nikdy jsem neviděl něco takového. To se nedá popsat, to se musí vidět. 
10.  Nemohli pochopit, proč se ptám, kolik je jí let. 
11. Matka přešla ulici, zahnula doprava a zastavila se na zastávce. Svítilo slunce a 

ona byla velmi unavená. 
12. Chtěla se zeptat, kde si může koupit lístek. Řekla nahlas: Kolikrát musím 

přestupovat? Nedostala žádnou odpověď. 
13.  Jezdíš domů každý týden? Ano, protože se mi stýská po příbuzných.  
14.  Měla by ses naučit více slovíček. Na to nemám chuť. 
15.  Máš trochu vody?  Já také nemám nic na pití. 

 
 
 

II. Napište nejméně deset vět o pamětihodnostech v Oslo.  


